关于办理松原市公共资源交易平台数字证书和电子签章的通知
按照《国务院办公厅关于印发整合建立统一的公共资源交易平台工作方案的通知》（国发办〔2015〕63号）、《招标公告和公示信息发布管理办法》（发改委10号令）等相关法规要求，加快推进交易过程全程电子化，松原市公共资源交易平台将全面启用数字证书和电子签章，现将有关事项通知如下：
一、办理对象
凡进入松原市公共资源交易平台的投标人（响应人）、社会招标（采购）代理机构、公共资源交易相关行业主管部门和各级政府采购中心均需办理数字证书和电子签章。
二、办理要件
1.下载并填写《“数字证书与电子签章”申请表》，见此公告底部，所有信息必须真实、准确。
2.营业执照复印件（加盖公章）。
3.法人身份证正反面复印件（加盖公章）。
三、收费标准

本数字证书和电子签章，由第三方运营服务商提供将收取相关成本费用和后期服务费。
新办，投标人（响应人）、社会招标（采购）代理机构收费标准400元

年检，收费标准300元

企业名称/法人变更，收费标准150元

	企业KEY
	企业数字证书年服务费
	￥100
	元/个/年

	企业电子签章年服务费
	￥50

	USB-KEY存储介质费
	￥50
	元/枚

	法人KEY
	个人数字证书年服务费
	￥100
	元/个/年

	个人电子签章年服务费
	￥50

	USB-KEY存储介质费
	￥50
	元/枚

  四、办理时间、地点、方式
 1.时间：2018年7月4日起

2.办理地点：吉林省松原市宁江区东镇东路3518号，松原市政务服务之家3楼电子认证室
3.办理方式：现场办理或网上办理。

现场办理需拿要件原件办理（当天办理完毕）
网上办理流程（办理所需时间为2--3个工作日）。
新办：登陆网站http://www.share-sun.com/xsapply/admin/login.aspx?unitname=songyuan办理（如所发资料有误会通过网站邮件回复，无误按照发送时间依次进行办理）CA锁办理完成后顺丰快递回寄客户，邮费到付。

办理签章年检、签章变更、签章补办等业务，请登录在线网址：

http://www.share-sun.com/map/   按照操作提示办理。

注：签章年检付完款之后，要回到已支付订单，继续点前往年检办理

如在操作过程中遇到问题可联系客服电话咨询。

  客服电话：025-66085508
 4.联系方式：0438-2108017

 五、缴费方式
 线上形成支付码支付，电子发票登录网站https://fapiao.share-sun.com/fapiao/query自行查询。
 六、其他事项
 1.办理前需要在网站上注册基本信息，办理之后请马上试用，发现问题及时联系技术人员处理。

                             松原市公共资源交易中心
                           201８年 5月22 日

“数字证书与电子签章”申请表

申请日期：
	办理业务
	□新办    □补办    □变更    □其他

	项目地点
	            省           市

	企业信息
	单位名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	申请人（法定代表人）姓名

	申请人身份证号码

	经办人

	经办人手机号码

	经办人邮箱

	授权委托
	本单位法定代表人代表本单位授权             （身份证号码：                                 ）为合法代理人，办理         市公共资源交易中心网上招投标系统“数字证书与翔晟电子签章”相关事宜。本单位承认该代表在办理        市公共资源交易中心网上招投标系统“数字证书与翔晟电子签章”相关事宜过程中，所签署、提交的相关文件、材料是无误、合法的。

法定代表人签名：                  单位公章：
被授权人签名：

	签章采集
	请在以下空白处加盖公章、法定代表人方章、和法定代表人签名用于采集，该签章仅用于办理“数字证书与翔晟电子签章”，请保证其清晰完整，切勿贴边、压字、压线。）